
宇都宮市石井町２８２０４

Health  &  Beauty  for  Sweeties

トリミングサロン

価格一覧

028-666-7944ご予約は
こちらまで

※お取引させて頂いている業者様以外の営業のお電話はお断りさせて頂いております。
営業時間中は犬の安全の為に集中して業務を行っております。 
業者様のご案内はDMまたはお問い合わせメールでお願いいたします。

―初めてのご利用を検討されている方へ― 
sweet♥dog’sは現在、先のご予約まで埋まっている状況が続いております。

お客様のご都合日や犬種・ご予約内容によっては、初めてご連絡を頂いた時点で2ヵ月先のご予約になる場
合がございますため、計画的なご予約の確保をお勧めしております。

土・日のご予約は、既存のお客様のご予約で一杯となっている為、承らせて頂くことができない状況と
なっております。
ご不便をおかけして申し訳ございません。

初めてのお客様は、同意書にサインを頂いてからお預かりさせて頂いております。
動く動物に刃物を使うこと、犬の動き、体調や緊張の度合いによってや、
年齢を重ねるほどに 施術中の体調変化を起こすリスクを抱えている
ことにご理解を頂けますようお願い申し上げます。
犬の様子をしっかりと観察しながら細心の注意を払い、
大切にお預かりいたします。



10％OFF 通常料金 10％OFF 通常料金 10％OFF 通常料金

チワワ・ダックス

パピヨン・ヨーキー

マルチーズ・パグ

ジャックラッセル・フレブル

ペキニーズ

キャバリア

Mシュナウザー

スコッチ・ウエスティ

ポメラニアン

Tプードル・シーズー

ビションフリーゼ

シェルティ・スピッツ

Lレトリバー・ダルメシアン

Gレトリバー・アイリッシュセター

シェパード・シベリアンハスキー

秋田犬・アラスカンマラミュート

ボルゾイ・アフガンハウンド

バーニーズマウンテン

グレートピレニーズ

Sプードル・Gシュナウザー

4,050円～

4,950円～

4,500円～

5,500円～

6,750

6,300

6,300

5,850

5,850円～

円～

7,500

7,000

7,000

6,500

6,500円～

円～

7,650

6,750

6,750

6,750

6,750円～

円～

8,500

7,500

7,500

7,500

7,500円～

4,050円～ 4,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

4,500円～ 5,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

4,500円～ 5,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

 円～

4,950円～ 5,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

5,400円～ 6,000円～

9,000

8,550

8,100

7,650

7,650

7,200

7,200円～

10,000

9,500

9,000

8,500

8,500

8,000

8,000円～

9,000

8,550

8,100

7,650

8,550

8,100

7,650円～

10,000

9,500

9,000

8,500

9,500

9,000

8,500 円～

5,850円～ 6,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

5,400円～ 6,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

5,400円～ 6,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

5,850円～ 6,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

6,750円～ 7,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

17,100

18,000

17,100

17,100

15,300

14,400

12,600円～

19,000

20,000

19,000

19,000

17,000

16,000

14,000円～

23,400

21,600

20,700

20,700

19,800

18,900

17,100円～

26,000

24,000

23,000

23,000

22,000

21,000

19,000円～

23,400

23,400

22,500

22,500

21,600

20,700

18,900円～

26,000

26,000

25,000

25,000

24,000

23,000

21,000円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

円～ 円～ 円～ 円～ 円～ 円～

Aコッカー

Eコッカー 7,200円～ 8,000円～ 9,900

8,550

9,000

10,350

円～ 11,000

9,500

10,000

11,500

円～ 9,900

9,900

10,350

10,350

円～ 11,000

11,000

11,500

11,500

円～

6,300円～ 7,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

コーギー

柴犬・甲斐犬（中毛ダブルの日本犬）

6,300円～ 7,000円～ 円～ 円～ 円～ 円～

6,750円～ 7,500円～ 円～ 円～ 円～ 円～

シャンプーアウトラインカット シャンプー全身カットシャンプーコース
犬種▼

オーダー▶

シャンプー・爪切り、耳掃除、
肛門腺絞り、足裏・足先周り・
肛門周りのカット。

シャンプーコース＋
全身の毛先を
ハサミで整える
程度のカット。

シャンプーコース＋
バリカンで全身の
長さやスタイルを
変えるカット。※毛の伸びる犬種は目・口にかかる

毛の整えカットが含まれます。

※価格はすべて税抜です

Basic menu

 

ビーグル 5,400円～ 6,000円～

10,800円～ 12,000円～

◆小型犬 ＋1,000円  ◆中型犬 ＋2,000円
◆大型犬 ＋3,000円　となります

バリカンを使用せず
ハサミで仕上げる場合は…

※毛玉料金は対象外となります

✓
✓

〇体の大きさ、毛量、犬の動きにより、追加料金を頂く場合がございます。
〇高齢犬、重篤な持病がある犬の場合は、スタッフを増やして負担を軽減するため追加料金を頂く場合がございます。 
〇咬みつき、暴れる犬の場合はスタッフを増やし安全を確保するため追加料金を頂く場合がございます。
〇コームの通らない毛玉、凝った抜け毛がある場合には追加料金を頂きます。 
〇MIX犬は、毛量、体型の近い犬種の料金とさせて頂きます。



700円

700円

1,200円

1,000円

1,000円
1,000円

1,500円

1,000円

1,000円
1,000円
1,500円

1,500円

1,500円
1,500円

2,000円

1,500円

1,500円
700円 1,000円 1,500円

1,500円
2,000円

2,000円
2,000円
2,000円

2,500円

〇ご購入いただいた歯ブラシはお預かりの場合、毎回施術させて頂いております。 ご自宅で使用している歯ブラシをお持ちの場合には歯ブラシ代はかかりません。 

※長時間のお預かりの際には、犬の不安を少しでも和らげられるよう、ご自宅でお使いの毛布やベッドなどを一緒にお持ちください。
※トリミングご予約の際の長時間のお預かりは、トリミングにかかった時間を除いた時間分の料金を頂きます。
※長時間のお預かりの際には、ご予約の時にお伝えください。
犬の安全を確保するため、ゲージ数に合わせて一度にお預かりできる頭数が限られているため,急なお預かりができない場合がございます。
また、多頭飼いのお客様の貸し切りのご予約を頂いている時間は、他の犬のお預かりを承ることができない場合がございます。

【長時間のお預かりができない犬】
〇生後6か月以内の免疫力のない幼犬、10歳以上の高齢犬。 〇重篤な持病で、健康状態に不安を抱えている犬。
〇過度の分離不安で吠え続ける犬、ゲージレストのできない犬。 〇犬を怖がる犬、攻撃的な犬。 

※価格はすべて税抜です

※価格はすべて税抜です

※価格はすべて税抜です

オーダー▼

部分ケアmenu
小型犬 中型犬 大型犬

爪切り＋足裏バリカン

ヒゲカット

耳洗浄＋耳毛抜き
足先バリカン仕上げ
足先回りのハサミカット
お尻全体のカット
顔のカット

重炭酸イオン温浴

ミネラルマッドマスク（死海泥パック）

セラミドパック

歯磨き

歯ブラシ代

円2㎏まで…
5㎏まで…

1,500
2,000円

500円

500円

円10㎏まで…
15㎏まで…

2,500
3,000円

600円

500円

20㎏まで…
25㎏まで…

3,500円
4,000円

シルクコラーゲン 1,500円1,000円 2,500円

700
円500
円

オーダー▼

Option menu
小型犬 中型犬 大型犬

ゲージレスト30分 200円 300円 400円

オーダー▼

一時預かり料金　
小型犬 中型犬 大型犬

アーユルヴェーダハーブパック
※体重・毛量により料金が変わります

スタッフが常に見ていられる環境で
ゲージ内にてお預かりさせて頂きます。 

マイクロバブル

700円耳掃除（ふきとり）＋耳毛抜き

肛門腺絞り＋肛門にかかる毛のカット

1,200円 1,500円 2,000円

1,000円

2,000円

3,000円

3,000円

4,000円

4,000円

5,000円

2,000円 3,000円

※価格はすべて税抜です

オーダー▼

保定・増員料金

小型犬 中型犬 大型犬
シャンプーコース

シャンプーカット
シャンプーカット（丸刈り）

〇犬の体調や施術中の様子によっては、こちらの判断でスタッフ増員をさせて頂く場合がございます。
〇持病のある犬・高齢犬のアウトラインカット・全身ハサミ仕上げは時間短縮ができないため承れません。

【高齢犬のグルーミングについて】
持病のある犬、超高齢犬は、トリミングの負担を最小限にしながら皮膚の清潔を維持することが最適です。
体力が衰えた犬が清潔で快適に過ごすことができ、体調の変化を観察するためにも、清潔重視のスッキリとしたスタイルをお勧めいたします。
毎回カットではなく、丸刈りでできるだけ短いスタイルにして、次回はシャンプーコースにすることで、毎回の施術時間を最小限にでき料金を抑える方法もあり
ます。毛の伸びる犬種のシャンプーコースでも、目・口・耳・足先・肛門周りの整えカットが含まれますので、清潔で愛らしく保てます。
また、毛量の少ない犬種や小さな犬の場合、シャンプーコースは増員なし、シャンプーカットの時だけ増員するなど、犬の特性に合わせてご提案させて頂きます。
sweet dog'sでは、ずっとご利用頂いているお客様は持病を抱えても、高齢で寝たきり、徘徊等の行動があっても、お客様に必要として頂ける限りお預かりさせて
頂いております。
持病（特に心臓疾患）や高齢犬は、体調急変のリスクが高くなることをご理解頂き、かかりつけ獣医師様とご相談の上ご利用ください。
皮膚の健康維持・負担軽減のため、最善を尽くさせて頂きます。

（持病のある犬・高齢等の場合、暴れてしまう場合、時間短縮をご要望の場合のスタッフ追加料金）

（体バリカン・四肢ハサミ仕上げ）



宇都宮市石井町２８２０-４Health  &  Beauty  for  Sweeties

トリミングサロン

028-666-7944

―　大切なお願い　―
〇ご予約時間より15分以上の遅刻の際にはご連絡をさせて頂いております。         
　20分以上遅れる場合、次のお客様の施術開始時間に影響する場合には、
　施術内容の変更やご予約のキャンセルをせざるを得ない場合がございます。
〇ご予約のキャンセル・移動の場合にはできるだけお早目のご連絡をお願いいたします。         
　事前にご予約が空くことが分かった時には、他のお客様のご予約を承らせて頂いたり         
　予約が埋まらない場合には、保護犬のトリミングの予定を入れさせて頂いております。         
　ご予約日のご来店が難しくなった場合には、お早目のご連絡にご協力をお願いいたします。         
〇遅刻・当日キャンセルが度重なる場合には、他のお客様のご迷惑になるためご予約をお断りさせて頂きます。         
〇ご来店の際には、大切な犬の安全への配慮をお願いいたします。         
　ケンネル（移動用ゲージ）または、リード着用でご来店ください。         
　沢山の犬の出入りがあるお店ですので、いつも大人しい犬でも、驚いてしまったり興奮してしまうこともあるかもしれません。         
　車や自転車の通りの多い国道沿いのお店ですので、大切な犬の安全確保をお願いいたします。         
〇ワクチン接種や手術のご予定のある場合にはトリミングのタイミングにご注意ください。         
　ワクチン接種や手術前のトリミングでしたら問題ありません。         
　ワクチン接種後は、元気そうに見えても体の中は病原菌と戦っており、体調を崩しやすい状態にあります。         
　ワクチン接種後は1週間様子を見て、体調を確認してからのトリミングをお願いいたします。         
　手術後やケガ・病気療養中のトリミングは、かかりつけの獣医師にご確認いただいてからご予約下さい。         
〇ヒート中またはヒート直前直後のメス犬はお預かりできません。         
　ヒート中のメス犬の臭いは他の犬を刺激します。         
　他の犬が興奮して、トリミング中の事故の危険性を高めたり、犬同士のトラブルを誘発します。         
　せっかくご来店頂いてもお断りせざるを得ませんので、未避妊のメス犬の発情期にはご注意ください。         
〇5種以上のワクチン接種を受けていない犬はお預かりできません。         
　犬の体質やかかりつけ獣医の判断でワクチンに制限がある場合にはご相談ください。         
〇10歳以上のご新規の高齢犬・半年以上ご利用のない高齢犬はお断りさせて頂いております。
　高齢犬は体調急変のリスクが高く、慣れない場所での緊張や不安を与えたくありません。
　特別な事情がある場合には、ご相談ください。

〇動物病院処方薬でのノミダニの駆除・予防を行っていない犬はお預かりできません。         
　マダニより感染するSFTSは人命にかかわります。 マダニから人への感染だけでなく、SFTSに感染した犬からの人への感染例
　がありますので、適切な予防と健康管理を切にお願いいたします。         
　マダニが発見された時には施術を中断させて頂きますので、マダニ駆除を終えて健康状態を確認してからご予約ください。         
　当店をご利用頂くすべてのお客様、大切な犬達、スタッフの命を守るために、ご理解とご協力ををお願いいたします。         
〇衛生環境を守るため、マーキング癖のある犬はマナーオムツの着用をお願いいたします。         
〇過度の分離不安で吠え続ける犬、他の犬に攻撃的な犬、本能的な咬みつきのある犬はお預かりできない場合がございます。         
〇体調などに不安のある犬は、かかりつけの動物病院の診療時間中のご予約をお勧めしております。         
　高齢犬・肥満犬・持病のある犬・短頭種・サロンに慣れていない犬は、体調急変のリスクが高くなることをご理解ください。         
〇毛玉のある犬・トリミングサロンに慣れていない犬は、ご予約の際にお伝えください。         
　全身に毛玉やデスコート（蓄積した抜け毛）のある場合、シャンプー前の処理だけで1～2時間を要する場合があります。         
　トリミングに慣れておらず暴れてしまう場合も、時間内にトリミングを終了できない場合があります。         
　次のお客様に影響が出ない様に予約配分をさせて頂きたく、ご協力をお願いいたします。         
〇ひどい毛玉、デスコートの状態によっては、丸刈りにしかできない場合がございます。         
　毛玉やデスコートの処理が必要な場合、スタッフの増員と時間延長が必要になり料金が高額になります。         
　毛玉やデスコートがある場合は、犬の負担を最小限にする方法を選択させて頂きますので、スタイルのご要望を伺うことは
　できません。         
　被毛の状態が悪い場合には、処理の難易度が高く皮膚トラブルや怪我をさせるリスクが高いこともご了承ください。         
〇ショークリップベースのスタイルや、フルコート、ハサミ仕上げで被毛の長さを保つスタイルをご希望の場合、         
　ご自宅でのグルーミングが犬に負担なく完璧にできること、犬がグルーミングを苦手でないこと、2週間以内のご来店が         
　可能であることなどの条件を付けさせて頂いております。         
　被毛の絡みや毛玉をとく辛さ、通常よりもトリミング作業に時間がかかることなどを考慮し、犬の負担になると判断した場合
　にはスタイルチェンジのご提案や、ハサミ仕上げでのスタイルをお断りさせていただく事がございます。         
　見た目の美しさよりも、犬の負担を軽減することを最優先にさせて頂きたいです。         
〇高齢犬や持病がある犬･トリミングが苦手な犬のカットスタイルは、短いカットスタイルをお勧めしております。         
　特に10歳以上の小・中型犬、8歳以上の大型犬は、トリミング時間を最小限にし、日常の清潔を保ちやすいスタイルが適切です。         
　シニア犬やグルーミングが負担になる犬にとっては、日々のケアやトリミングにかかる負担を減らし、犬の精神的・
　肉体的負担を最小限にすることが一番大切な事です。 
　sweet dog'sは「犬の立場に立ったグルーミング」を大切にしたいと思っています。         
〇咬みつきや極度の暴れ等、特別な事情がある場合も必ずお伝えください。         
　ご自宅での問題行動や、咬みつきなどで他のサロンを断られたことがある場合も必ずお伝えください。         
　本能的な咬みつき等で施術ができない場合もありますが、お預かりする前からお断りすることはありません。         
　犬の性格・負担を見極め、お客様のご要望を伺いながら、施術の可否を相談させてください。         




