

トリミングサロン

# sweet♥dog's 価格一覧

Health & Beauty for Sweeties

ご予約は  
こちらまで

☎ 028-666-7944

宇都宮市石井町28204

※お取引させて頂いている業者様以外の営業のお電話はお断りさせて頂いております。  
営業時間中は犬の安全の為に集中して業務を行っております。  
業者様のご案内はDMまたはお問い合わせメールでお願いいたします。



## —初めてのご利用を検討されている方へ—

sweet♥dog'sは現在、先のご予約まで埋まっている状況が続いております。

お客様のご都合日や犬種・ご予約内容によっては、初めてご連絡を頂いた時点で2ヵ月先のご予約になる場合がございますため、計画的なご予約の確保をお勧めしております。

土・日のご予約は、既存のお客様のご予約で一杯となっている為、承らせて頂くことができない状況となっております。

ご不便をおかけして申し訳ございません。

初めてのお客様は、同意書にサインを頂いてからお預かりさせて頂いております。

動く動物に刃物を使うこと、犬の動き、体調や緊張の度合いによってや、年齢を重ねるほどに 施術中の体調変化を起こすリスクを抱えていることにご理解を頂けますようお願い申し上げます。

犬の様子をしっかりと観察しながら細心の注意を払い、大切にお預かりいたします。



# Basic menu

**シャンプーコース**  
 シャンプー・爪切り、耳掃除、  
 肛門腺絞り、足裏・足先周り・  
 肛門周りのカット。  
※毛の伸びる犬種は目・口にかかる  
 毛の整えカットが含まれます。



**シャンプー アウトラインカット**  
 シャンプーコース+  
 全身の毛先を  
 ハサミで整える  
 程度のカット。



**シャンプー全身カット**  
 シャンプーコース+  
 バリカンで全身の  
 長さやスタイルを  
 変えるカット。



**【皮膚病治療・予防など】こまめなシャンプーをご要望のわんちゃん**  
 前回のシャンプーコース・シャンプーカットのご利用より  
**✓10日以内のシャンプーと耳掃除のみの施術…シャンプーコース料金の40%OFF**  
**✓2週間以内のシャンプーコース・シャンプーカット…シャンプーコース料金の10%OFF**  
※毛玉料金は対象外となります

※価格はすべて税抜です

オーダー▶	シャンプーコース		シャンプーアウトラインカット		シャンプー全身カット	
犬種▼	10%OFF	通常料金	10%OFF	通常料金	10%OFF	通常料金
チワワ・ダックス	4,050円~	4,500円~	5,850円~	6,500円~	6,750円~	7,500円~
パピヨン・ヨークー	4,050円~	4,500円~	5,850円~	6,500円~	6,750円~	7,500円~
マルチーズ・パグ	4,500円~	5,000円~	6,300円~	7,000円~	6,750円~	7,500円~
ジャックラッセル・フレブル	4,500円~	5,000円~	6,300円~	7,000円~	6,750円~	7,500円~
ペキニーズ	4,950円~	5,500円~	6,750円~	7,500円~	7,650円~	8,500円~
ビーグル	5,400円~	6,000円~	—	—	—	—
キャバリア	5,400円~	6,000円~	7,200円~	8,000円~	7,650円~	8,500円~
Mシュナウザー	4,950円~	5,500円~	7,200円~	8,000円~	8,100円~	9,000円~
スコッチ・ウエスティ	5,850円~	6,500円~	7,650円~	8,500円~	8,550円~	9,500円~
ポメラニアン	5,400円~	6,000円~	7,650円~	8,500円~	7,650円~	8,500円~
Tブードル・シーズー	5,400円~	6,000円~	8,100円~	9,000円~	8,100円~	9,000円~
ビションフリーゼ	5,850円~	6,500円~	8,550円~	9,500円~	8,550円~	9,500円~
Aコッカー	6,300円~	7,000円~	9,000円~	10,000円~	9,000円~	10,000円~
Eコッカー	7,200円~	8,000円~	9,900円~	11,000円~	9,900円~	11,000円~
コーギー	6,300円~	7,000円~	8,550円~	9,500円~	9,900円~	11,000円~
柴犬・甲斐犬 (中毛ダブルの日本犬)	6,750円~	7,500円~	9,000円~	10,000円~	10,350円~	11,500円~
シェルティ・スピッツ	6,750円~	7,500円~	10,350円~	11,500円~	10,350円~	11,500円~
Lレトリバー・ダルメシアン	10,800円~	12,000円~	—	—	—	—
Gレトリバー・アイリッシュセター	12,600円~	14,000円~	17,100円~	19,000円~	18,900円~	21,000円~
シェパード・シベリアンハスキー	14,400円~	16,000円~	18,900円~	21,000円~	20,700円~	23,000円~
秋田犬・アラスカンマラミュート	15,300円~	17,000円~	19,800円~	22,000円~	21,600円~	24,000円~
ボルゾイ・アフガンハウンド	17,100円~	19,000円~	20,700円~	23,000円~	22,500円~	25,000円~
パーニーズマウンテン	17,100円~	19,000円~	20,700円~	23,000円~	22,500円~	25,000円~
グレートピレニーズ	18,000円~	20,000円~	21,600円~	24,000円~	23,400円~	26,000円~
Sブードル・Gシュナウザー	17,100円~	19,000円~	23,400円~	26,000円~	23,400円~	26,000円~

- 体の大きさ、毛量、犬の動きにより、追加料金を頂く場合がございます。
- 高齢犬、重篤な持病がある犬の場合は、スタッフを増やして負担を軽減するため追加料金を頂く場合がございます。
- 咬みつき、暴れる犬の場合はスタッフを増やし安全を確保するため追加料金を頂く場合がございます。
- コームの通らない毛玉、凝った抜け毛がある場合には追加料金を頂きます。
- MIX犬は、毛量、体型の近い犬種の料金とさせていただきます。

バリカンを使用せず  
ハサミで仕上げる場合は…

- ◆小型犬 +1,000円
  - ◆中型犬 +2,000円
  - ◆大型犬 +3,000円
- となります

## 部分ケアmenu

※価格はすべて税抜です

オーダー▼	小型犬	中型犬	大型犬
爪切り+足裏バリカン	700円	1,000円	1,500円
肛門腺絞り+肛門にかかる毛のカット	700円	1,000円	1,500円
ヒゲカット	700円	1,000円	1,500円
耳掃除(ふきとり)+耳毛抜き	700円	1,000円	1,500円
耳洗浄+耳毛抜き	1,200円	1,500円	2,000円
足先バリカン仕上げ	1,000円	1,500円	2,000円
足先回りのハサミカット	1,000円	1,500円	2,000円
お尻全体のカット	1,000円	1,500円	2,000円
顔のカット	1,500円	2,000円	2,500円

## Option menu

※価格はすべて税抜です

オーダー▼	小型犬	中型犬	大型犬
マイクロバブル	1,200円	1,500円	2,000円
重炭酸イオン温浴			
ミネラルマッドマスク(死海泥パック)			
セラミドパック			
シルクコラーゲン	1,000円	1,500円	2,500円
アーユルヴェーダハーブパック ※体重・毛量により料金が変わります	2kgまで… 1,500円 5kgまで… 2,000円	10kgまで… 2,500円 15kgまで… 3,000円	20kgまで… 3,500円 25kgまで… 4,000円
歯磨き	500円	600円	700円
歯ブラシ代	500円	500円	500円

○ご購入いただいた歯ブラシはお預かりの場合、毎回施術させて頂いております。ご自宅で使用している歯ブラシをお持ちの場合には歯ブラシ代はかかりません。

## 保定・増員料金

(持病のある犬・高齢等の場合、暴れてしまう場合、時間短縮をご要望の場合のスタッフ追加料金)

※価格はすべて税抜です

オーダー▼	小型犬	中型犬	大型犬
シャンプーコース	1,000円	2,000円	3,000円
シャンプーカット(丸刈り)	2,000円	3,000円	4,000円
シャンプーカット(体バリカン・四肢ハサミ仕上げ)	3,000円	4,000円	5,000円

○犬の体調や施術中の様子によっては、こちらの判断でスタッフ増員をさせて頂く場合がございます。  
○持病のある犬・高齢犬のアウトラインカット・全身ハサミ仕上げは時間短縮ができないため承れません。

### 【高齢犬のグルーミングについて】

持病のある犬、超高齢犬は、トリミングの負担を最小限にしなが皮膚の清潔を維持することが最適です。

体力が衰えた犬が清潔で快適に過ごすことができ、体調の変化を観察するためにも、清潔重視のスッキリとしたスタイルをお勧めいたします。

毎回カットではなく、丸刈りでできるだけ短いスタイルにして、次回はシャンプーコースにすることで、毎回の施術時間を最小限にでき料金を抑える方法もあります。毛の伸びる犬種のシャンプーコースでも、目・口・耳・足先・肛門周りの整えカットが含まれますので、清潔で愛らしく保てます。

また、毛量の少ない犬種や小さな犬の場合、シャンプーコースは増員なし、シャンプーカットの時だけ増員するなど、犬の特性に合わせてご提案させていただきます。

sweet dog'sでは、ずっとご利用頂いているお客様は持病を抱えても、高齢で寝たきり、徘徊等の行動があっても、お客様に必要として頂ける限りお預かりさせて頂いております。

持病(特に心臓疾患)や高齢犬は、体調急変のリスクが高くなることをご理解頂き、かかりつけ獣医師様とご相談の上ご利用ください。

皮膚の健康維持・負担軽減のため、最善を尽くさせていただきます。

## 一時預かり料金

※価格はすべて税抜です

オーダー▼	小型犬	中型犬	大型犬
ゲージレスト30分 スタッフが常に見られている環境でゲージ内にてお預かりさせていただきます。	200円	300円	400円

※長時間のお預かりの際には、犬の不安を少しでも和らげられるよう、ご自宅でお使いの毛布やベッドなどと一緒に持ちください。

※トリミングご予約の際の長時間のお預かりは、トリミングにかかった時間を除いた時間分の料金を頂きます。

※長時間のお預かりの際には、ご予約の時に伝えてください。

犬の安全を確保するため、ゲージ数に合わせて一度にお預かりできる頭数が限られているため、急なお預かりができない場合がございます。

また、多頭飼いのお客様の貸し切りのご予約を頂いている時間は、他の犬のお預かりを承ることができない場合がございます。

【長時間のお預かりができない犬】

○生後6か月以内の免疫力のない幼犬、10歳以上の高齢犬。 ○重篤な持病で、健康状態に不安を抱えている犬。

○過度の分離不安で吠え続ける犬、ゲージレストのできない犬。 ○犬を怖がる犬、攻撃的な犬。



## — 大切なお願い —

- ご予約時間より15分以上の遅刻の際にはご連絡をさせて頂いております。  
20分以上遅れる場合、次のお客様の施術開始時間に影響する場合には、  
施術内容の変更やご予約のキャンセルをせざるを得ない場合がございます。
- ご予約のキャンセル・移動の場合にはできるだけお早目のご連絡をお願いいたします。  
事前にご予約が空くことが分かった時には、他のお客様のご予約を承らせて頂いたり  
予約が埋まらない場合には、保護犬のトリミングの予定を入れさせて頂いております。  
ご予約日のご来店が難しくなった場合には、お早目のご連絡にご協力をお願いいたします。
- 遅刻・当日キャンセルが度重なる場合には、他のお客様のご迷惑になるためご予約をお断りさせていただきます。
- ご来店の際には、大切な犬の安全への配慮をお願いいたします。  
ケネル(移動用ゲージ)または、リード着用でご来店ください。  
沢山の犬の出入りがあるお店ですので、いつも大人しい犬でも、驚いてしまったり興奮してしまうこともあるかもしれません。  
車や自転車の通りの多い国道沿いのお店ですので、大切な犬の安全確保をお願いいたします。
- ワクチン接種や手術のご予定のある場合にはトリミングのタイミングにご注意ください。  
ワクチン接種や手術前のトリミングでしたら問題ありません。  
ワクチン接種後は、元気そうに見えても体の中は病原菌と戦っており、体調を崩しやすい状態にあります。  
ワクチン接種後は1週間様子を見て、体調を確認してからトリミングをお願いいたします。  
手術後やケガ・病気療養中のトリミングは、かかりつけの獣医師にご確認いただいてからご予約下さい。
- ヒート中またはヒート直前直後のメス犬はお預かりできません。  
ヒート中のメス犬の臭いは他の犬を刺激します。  
他の犬が興奮して、トリミング中の事故の危険性を高めたり、犬同士のトラブルを誘発します。  
せっかくご来店頂いてもお断りせざるを得ませんので、未避妊のメス犬の発情期にはご注意ください。
- 5種以上のワクチン接種を受けていない犬はお預かりできません。  
犬の体質やかかりつけ獣医の判断でワクチンに制限がある場合にはご相談ください。
- 10歳以上のご新規の高齢犬・半年以上ご利用のない高齢犬はお断りさせて頂いております。  
高齢犬は体調急変のリスクが高く、慣れない場所での緊張や不安を与えたくありません。  
特別な事情がある場合には、ご相談ください。
- 動物病院処方薬でのノミダニの駆除・予防を行っていない犬はお預かりできません。  
マダニより感染するSFTSは人命にかかわります。マダニから人への感染だけでなく、SFTSに感染した犬からの人への感染例  
がありますので、適切な予防と健康管理を切にお願いいたします。  
マダニが発見された時には施術を中断させて頂きますので、マダニ駆除を終えて健康状態を確認してからご予約ください。  
当店をご利用頂くすべてのお客様、大切な犬達、スタッフの命を守るために、ご理解とご協力ををお願いいたします。
- 衛生環境を守るため、マーキング癖のある犬はマナーオムツの着用をお願いいたします。
- 過度の分離不安で吠え続ける犬、他の犬に攻撃的な犬、本能的な咬みつきのある犬はお預かりできない場合がございます。
- 体調などに不安のある犬は、かかりつけの動物病院の診療時間中のご予約をお勧めしております。  
高齢犬・肥満犬・持病のある犬・短頭種・サロンに慣れていない犬は、体調急変のリスクが高くなることをご理解ください。
- 毛玉のある犬・トリミングサロンに慣れていない犬は、ご予約の際にお伝えください。  
全身に毛玉やデスコート(蓄積した抜け毛)のある場合、シャンプー前の処理だけで1~2時間を要する場合があります。  
トリミングに慣れておらず暴れてしまう場合も、時間内にトリミングを終了できない場合があります。  
次のお客様に影響が出ない様に予約配分をさせて頂きたく、ご協力をお願いいたします。
- ひどい毛玉、デスコートの状態によっては、丸刈りにしかできない場合がございます。  
毛玉やデスコートの処理が必要な場合、スタッフの増員と時間延長が必要になり料金が高額になります。  
毛玉やデスコートがある場合は、犬の負担を最小限にする方法を選択させて頂きますので、スタイルのご要望を伺うことは  
できません。  
被毛の状態が悪い場合には、処理の難易度が高く皮膚トラブルや怪我をさせるリスクが高いこともご了承ください。
- ショークリップベースのスタイルや、フルコート、ハサミ仕上げで被毛の長さを保つスタイルをご希望の場合、  
ご自宅でのグルーミングが犬に負担なく完璧にできること、犬がグルーミングを苦手でないこと、2週間以内のご来店が  
可能であることなどの条件を付けさせて頂いております。  
被毛の絡みや毛玉をとく辛さ、通常よりもトリミング作業に時間がかかることなどを考慮し、犬の負担になると判断した場  
合にはスタイルチェンジのご提案や、ハサミ仕上げでのスタイルをお断りさせていただきたくがございます。  
見た目の美しさよりも、犬の負担を軽減することを最優先にさせて頂きたいです。
- 高齢犬や持病がある犬・トリミングが苦手な犬のカットスタイルは、短いカットスタイルをお勧めしております。  
特に10歳以上の小・中型犬、8歳以上の大型犬は、トリミング時間を最小限にし、日常の清潔を保ちやすいスタイルが適切です。  
シニア犬やグルーミングが負担になる犬にとっては、日々のケアやトリミングにかかる負担を減らし、犬の精神的・  
肉体的負担を最小限にすることが一番大切な事です。  
sweet dog'sは「犬の立場に立ったグルーミング」を大切にしたいと思っています。
- 咬みつつきや極度の暴れ等、特別な事情がある場合も必ずお伝えください。  
ご自宅での問題行動や、咬みつつきなどで他のサロンを断られたことがある場合も必ずお伝えください。  
本能的な咬みつつき等で施術ができない場合もありますが、お預かりする前からお断りすることはありません。  
犬の性格・負担を見極め、お客様のご要望を伺いながら、施術の可否を相談させていただきます。



トリミングサロン

**sweet dog's**

Health & Beauty for Sweeties

☎ 028-666-7944

宇都宮市石井町2820-4